
COMUNE DI ROCCAMENA
Città Metropolitana di Palermo

******************************
CORSO UMBERTO I N.173, 90040 ROCCAMENA (PA)

Tel. 091/8469011 fax 091/8469027

COPIA

DETERMINAZIONE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

n. 60      del 08-07-2022

Reg. gen. n. 322      del 14-07-2022

Oggetto:

Procedimento del Bilancio Partecipato del Comune di Roccamena.
Liquidazione delle spese sostenute per l'attività svolta inerente il
progetto "Women" alla Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica
Anima Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F.
97262950823

Cig:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 30 novembre 2021,  esecutiva a norma di legge, si
è proceduto ad approvare l’attuazione e l’avvio del Bilancio Partecipativo nel Comune di Roccamena
per l’anno 2021 al fine di poter cercare un coinvolgimento diretto dei cittadini, delle associazioni
degli Enti, etc., alle scelte del Bilancio Comunale in merito agli obiettivi e alla distribuzione degli
investimenti pubblici;
con la medesima deliberazione sono stati individuati, per il bilancio di previsione per l’anno
finanziario 2021,  le seguenti  aree tematiche:
settore urbanistica e gestione del territorio e dell’ambiente;
settore servizi informatici e per l’innovazione tecnologica;
settore cultura, sport e  tempo libero;
settore attività sociali, scolastiche ed educative;
settore  turismo;
il tetto massimo di spesa da destinare alla procedura partecipativa è definito in € 7.013,00;
con apposito avviso del 1° dicembre 2021, allegato “A” della deliberazione della giunta comunale n.
82/2021, si è proceduto a darne informazione mediante pubblicazione sul sito internet dell’ente fino
al 13 dicembre 2021;
entro il termine sopra indicato è pervenuta presso questo Ente una unica proposta progettuale in
relazione al bilancio partecipato e cioè quella della Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica
Anima Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, prot. n. 12331 del 10 dicembre 2021;
con nota prot. n. 12901 del 30 dicembre 2021, il responsabile del servizio interessato ha espresso
parere favorevole in ordine alla unica proposta progettuale pervenuta prot. n. 12331 del 10 dicembre
2021;
con determinazione n. 149 del 31 dicembre 2021 si è proceduto ad affidare all’Associazione

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 322 del 14-07-2022 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1



Culturale Sportiva Dilettantistica Anima Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F.
97262950823, la realizzazione del progetto denominato “Women”, per un importo complessivo di €
7.013,00;
l’associazione sopra generalizzata con nota del 6 luglio 2022, acquisita al protocollo generale
dell’ente al n. 5770, di pari data, ha trasmesso il rendiconto delle attività svolte per la realizzazione
del progetto di che trattasi, per un importo complessivo di € 6.999,80;

Ritenuto, pertanto, poter provvedere alla liquidazione della somma di € 6.999,80, in favore all’Associazione
Culturale Sportiva Dilettantistica Anima Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F.
97262950823 in relazione alle spese sostenute per l’attività svolta inerente il progetto di cui in oggetto;
Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
il Regolamento comunale di contabilità;
il vigente O.R.EE.LL;

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono integralmente trascritte:
Di liquidare e pagare a favore della Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica Anima1.
Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F. 97262950823, la somma di € 6.999,80, in
relazione alla realizzazione del progetto denominato “Women”;
Di accreditare, la somma complessiva di € 6.999,80, sul conto corrente intestato alla associazione2.
sopra generalizzata, al codice IBAN come indicato in allegato alla nota prot. 5770 del 6 luglio
2022;
Di dare atto che la somma complessiva di € 6.999,80, trova imputazione al capitolo 83 codice di3.
bilancio 01.11-1 10.99.99.999, del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario 2022,
gestione residui, giusta determinazione di impegno di spesa n. 149/2021, impegno n. 250 del 31
dicembre 2021;
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per gli

4.adempimenti consequenziali.
Roccamena, 06/07/2022

Il Responsabile del Procedimento
F.to (istruttore amm.vo Dorotea Bono)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ESAMINATA la superiore proposta;
RITENUTO di provvedere in merito;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti;
TENUTO CONTO che il predetto responsabile del servizio  non versa in ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (legge 190/2012);

DETERMINA

DI APPROVARE la suesposta proposta di determina che si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE
F.to DOTT. FRANCO FOTO
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 08-07-2022 Il Responsabile del servizio

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 322 del 14-07-2022 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 2



DOTT. FOTO FRANCO
(Sottoscritto con firma digitale)

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 322 del 14-07-2022 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 153, comma 5, e dell'art. 183, commi 7 e 8 del d.lgs. 267/2000,

APPONE

Il Visto di regolarità contabile attestando la regolarità contabile, la relativa copertura finanziaria e la
compatibilità monetaria della spesa come da prospetto che segue:

Liquidazione N.   210 del 14-07-2022

Su Impegno N.   250 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    149 SERV. AMMINISTRATIVO del 31-12-2021 avente
per oggetto Procedimento del Bilancio Partecipato del Comune di Roccamena  Affidamento alla Associazione Culturale Sportiva
Dilettantistica Anima Danzante, via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F. 97262950823, progetto Women. Impegno di spesa.
CIG

5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo         83 / Articolo
BILANCIO PARTECIPATO C.1 ART.6 L.R. 5/2014

Causale Procedimento del Bilancio Partecipato del Comune di Roccamena. Liquidazione delle spese sostenute per
lattivita svolta inerente il progetto Women alla Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica Anima Danzante,
via Metastasio n. 38, 90040 Roccamena, C.F. 97262950823

Importo Euro 6.999,80

Beneficiario      7129  ASSOCIAZIONE CULTURALE SPORTIVA DILETTANT.ANIMA DANZANT

Quietanza BONIFICO  IBAN

IL RESPONSABILE SERV.
FINANZIARIO

F.to DOTT. TAORMINA GIANFRANCO
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio
on line del Comune al n. 525 per quindici giorni consecutivi, a partire dal 14-07-2022.

Roccamena, 14-07-2022

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.to DOTT. FRANCO FOTO
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 322 del 14-07-2022 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 4


